
AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518 1

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

DECRETO N° 040 08-01-20

VISTO los Decretos Provinciales N° 4532/19 y su modificatorio, N° 4533/
19, N° 4534/19, N° 4536/19, N° 4537/19, N° 4538/19, N° 4539/19, N°
4541/19 y su modificatorio, N° 4542/19, N° 4544/19 y N° 4600/19; y

CONSIDERANDO:
Que mediante los Decretos Provinciales N° 4532/19, N° 4533/19, N°
4534/19, N° 4536/19, N° 4537/19, N° 4538/19, N° 4539/19, N° 4541/19,
N' 4542/19 y N° 4544/19 se aprobaron las estructuras políticas de los
Ministerios Jefatura de Gabinete; de Gobierno, Justicia y Derechos Hu-
manos; de Finanzas Públicas; de Producción y Ambiente; de Salud; de
Desarrollo Humano; de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología; de las
Secretarías General, Legal y Técnica y de Representación Política del
Gobierno, y de aquellas Secretarías con dependencia directa del titular
del Poder Ejecutivo, respectivamente.
Que a fin de fortalecer las capacidades de gestión de las Unidades Mi-
nistro del Gobierno de la Provincia resulta necesario ampliar la nómina de
categorías de Personal de Gabinete prevista en el Anexo I del Decreto
Provincial N° 1777/12, modificado por el Decreto Provincial N° 4600/19,
incorporando en orden descendente a continuación de la Categoría AA,
la Categoría AB, con una remuneración equivalente al cuarenta y dos por
ciento (42%) y la Categoría AC, con una remuneración equivalente al

1
«2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACION DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL»

AÑO XXIX Nº 4518

BOLETIN OFICIAL

Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020

República Argentina

PODER  EJECUTIVO

Prof. Gustavo Adrián MELELLA
Gobernador

Mónica Susana URQUIZA
Vicegobernadora

D.I. Analía Inés CUBINO
Ministro de Educación, Cultura, Ciencia y

Tecnología
Prof. Verónica Evangelina GONZALEZ

Ministro de Desarrollo Humano

Dra. Judit Jésica Rosana DI GIGLIO
Ministro de Salud

Javier Marcelo EPOSTOLeonardo Miguel ZARA

Lic. Andrés Manuel DACHARY
Secretario de Malvinas, Antártida, Islas del Atlántico Sur y

Asuntos  Internacionales

Dr. Federico Armando RUNIN
Secretario de Representación Política de Gobierno

Carlos Claudio CARRERAPaula Elizabeth GARGIULO Omar Daniel NOGAR

DECRETOS

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

Lic. Guillermo Daniel FERNANDEZ
Ministro  de Finanzas Públicas

Lic. Paulo Agustín TITA
Ministro Jefe de Gabinete

Prof. María Gabriela CASTILLO
Ministro de Obras y Servicios Públicos

Sonia Elizabeth CASTIGLIONE
Ministro de Producción y AmbienteDra. Adriana Cristina CHAPPERON

Ministro  deGobierno, Justicia y Derechos
Humanos Marcelo Juan ROMERO

Ministro de Trabajo y Empleo

Dr. José Guillermo CAPDEVILA
Secretario General, Legal y Técnica

"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO"

treinta y dos por ciento (32%).
Que a los efectos de posibilitar un uso más eficiente del capital humano
que integra el Personal de Gabinete resulta necesario habilitar a los titu-
lares de las Jurisdicciones (Ministros y Secretarios de Estado) a distribuir
el crédito presupuestario correspondiente a las categorías de Personal de
Gabinete asignadas, de conformidad a la necesidad que presente el servi-
cio, redefiniendo las Categorías de su Personal de Gabinete, a condición
de contar con las vacantes presupuestarias pertinentes.
Que resulta pertinente la adecuación de las Estructuras Políticas  de los
citados Ministerios y Secretarías de Estado.
Que en este orden resultará pertinente establecer las misiones y funcio-
nes de las estructuras que por el presente se incorporan, a efectos de
garantizar el cumplimiento de las metas de gobierno.
Que la suscripta se encuentra facultada para dictar el presente acto ad-
ministrativo, de acuerdo a lo establecido en los artículos 128 y 135 de la
Constitución Provincial.

Por ello:
LA VICEGOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL

FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Sustituir el Anexo I del Decreto Provincial N° 4532/19,
por el cual se aprobó la Estructura Política del Ministerio Jefatura de
Gabinete, por el Anexo I que forma parte integrante del presente.



2 AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518

ARTÍCULO 2°.- Sustituir el Anexo I del Decreto Provincial N° 4533/19,
por el cual se aprobó la Estructura Política del Ministerio de Gobierno,
Justicia y Derechos Humanos, por el Anexo II que forma parte integran-
te del presente.
ARTÍCULO 3°.- Sustituir el Anexo I del Decreto Provincial N° 4534/19,
por el cual se aprobó la Estructura Política del Ministerio de Finanzas
Públicas, por el Anexo III que forma parte integrante del presente.
ARTÍCULO 4°.- Sustituir el Anexo I del Decreto Provincial N° 4536/19,
por el cual se aprobó la Estructura Política del Ministerio de Producción
y Ambiente, por el Anexo IV que forma parte integrante del presente.
ARTÍCULO 5°.- Sustituir el Anexo I del Decreto Provincial N° 4537/19,
por el cual se aprobó la Estructura Política del Ministerio de Salud, por el
Anexo V que forma parte  integrante del presente.
ARTÍCULO 6°.- Sustituir el Anexo I del Decreto Provincial N° 4538/19,
por el cual se aprobó la Estructura Política del Ministerio de Desarrollo
Humano, por el Anexo VI que forma parte integrante del presente.
ARTÍCULO 7°.- Sustituir el Anexo I del Decreto Provincial N° 4539/19,
por el cual se aprobó la Estructura Política del Ministerio de Educación,
Cultura, Ciencia y Tecnología, por el Anexo VII que forma parte inte-
grante del presente.
ARTÍCULO 8°.- Sustituir el Anexo I del Decreto Provincial N° 4541/19,
por el cual se aprobó la Estructura Política de la Secretaría General, Legal
y Técnica, por el Anexo VIII que forma parte integrante del presente.
ARTÍCULO 9°.- Sustituir el Anexo I del Decreto Provincial N° 4542/19,
por el cual se aprobó la Estructura Política de la Secretaría de Represen-
tación Política del Gobierno, por el Anexo IX que forma parte integrante
del presente.
ARTÍCULO 10.- Sustituir los Anexos I, III y IV del Decreto Provincial
N° 4544/19, a través de los cuales se aprobó la Estructura Política de la
Secretaría de la Unidad Gobernador, la Secretaría de Hidrocarburos y la
Secretaría de Enlace con las Fuerzas de Seguridad, por los Anexos X, XI
y XII, respectivamente, que forman parte integrante del presente.
ARTÍCULO 11.- Establecer que en un plazo no mayor a sesenta (60)
días desde la publicación del presente acto, deberán determinarse las
misiones y funciones correspondientes a las Estructuras Políticas referi-
das en los artículos precedentes.
ARTÍCULO 12.- Sustituir el Anexo I del Decreto Provincial N° 1777/12,
por el Anexo XIII del presente decreto, incorporando la Categoría AB y
la Categoría AC a la nómina de Personal de Gabinete.
ARTÍCULO 13.- Facultar a los Ministros y Secretarios de Estado a dis-
tribuir el crédito presupuestario correspondiente a las categorías de Per-
sonal de Gabinete asignadas a cada Jurisdicción dentro de las distintas
categorías previstas para el Personal de Gabinete, aprobada en el Anexo
I del Decreto Provincial N° 1777/12, y sus modificatorios, a condición de
verificarse la existencia previa de las vacantes suficientes de los cargos
presupuestarios disponibles.
ARTÍCULO 14.- Facultar al Ministerio de Finanzas Públicas para que
realice las adecuaciones presupuestarias necesarias para dar cumplimiento
a lo dispuesto en el presente Decreto, las que deberán ajustarse a las
previsiones contenidas en el ejercicio presupuestario vigente.
ARTÍCULO 15.- De forma.

URQUIZA
Guillermo D. FERNANDEZ

ANEXO I - DECRETO N° 0040/2020

MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE

SUBSECRETARÍA DE PROTOCOLO, ACTOS Y EVENTOS
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROTOCOLO
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ACTOS Y EVENTOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL TÉCNICA

SUBSECRETARÍA DE PROMOCIÓN TERRITORIAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN TERRITORIAL
ZONA NORTE

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN TERRITO-
RIAL ZONA NORTE

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN TERRITORIAL
ZONA SUR

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN TERRITO-
RIAL ZONA SUR

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN TOLHUIN

SECRETARÍA DE COMUNICACIÓN DIGITAL Y MEDIOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PUBLICIDAD
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE REDACCIÓN
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE FOTOGRAFÍA

SUBSECRETARÍA DEL SISTEMA PROVINCIAL DE MEDIOS
PÚBLICOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE MEDIOS PÚBLICOS
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE MEDIOS PÚBLICOS
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE RADIOS PÚBLICAS

SUBSECRETARÍA DE INFORMACIÓN PÚBLICA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE COMUNICACIÓN INTERNA
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRENSA

SUBSECRETARÍA DE COMUNICACIÓN DIGITAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL LABORATORIO DE DISEÑO
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE COMUNICACIÓN DIGITAL
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL

SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA

SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CONTROL DE GESTIÓN
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE CONTROL DE GESTIÓN

IPIEC

SECRETARÍA DE DESARROLLO E INVERSIONES

SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO E INVERSIONES

SECRETARÍA DE RELACIONES INSTITUCIONALES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN CON INSTITUCIONES
INTERMEDIAS

SUBSECRETARÍA DE RELACIONES INSTITUCIONALES ZONA
NORTE

SUBSECRETARÍA DE RELACIONES INSTITUCIONALES ZONA



AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518 3
CENTRO Y SUR
SECRETARÍA DE COMERCIO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO
DEL COMERCIO

SUBSECRETARÍA DE COMERCIO ZONA NORTE Y CENTRO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE COMERCIO ZONA NORTE Y CEN-
TRO

SUBSECRETARÍA DE COMERCIO ZONA SUR

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE COMERCIO ZONA SUR

SECRETARÍA DE REPRESENTACIÓN OFICIAL DE GOBIERNO
EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

SECRETARÍA DE DEPORTES Y JUVENTUD

SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE DESARROLLO DEPORTIVO
ZONA NORTE

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE DEPORTE ADAPTADO Y
ADULTOS ZONA NORTE
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE DEPORTE REGIONAL E
INVIERNO ZONA NORTE
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE DEPORTES DE PLAYA ZONA
NORTE
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE LOGÍSTICA ZONA NORTE

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE DESARROLLO DEPORTIVO
ZONA CENTRO

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE DEPORTES CONVENCIO-
NALES
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE DEPORTE ADAPTADO Y
ADULTOS ZONA CENTRO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE DESARROLLO DEPORTIVO
ZONA SUR

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE DEPORTE ADAPTADO Y
ADULTOS ZONA SUR
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE DEPORTE REGIONAL E
INVIERNO ZONA SUR
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE DEPORTES DE PLAYA ZONA
SUR
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE LOGÍSTICA ZONA SUR

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE MEDICINA DEPORTIVA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLI-
SIS DEL RENDIMIENTO DEPORTIVO

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE INVESTIGACIÓN Y ANÁ-
LISIS DEPORTIVO

SUBSECRETARÍA DE JUVENTUD

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE JUVENTUD ZONA NORTE

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE COMUNICACIÓN PARA
LOS JÓVENES ZONA NORTE

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE INVESTIGACIÓN Y CREA-
CIÓN DE POLÍTICAS PARA LOS JÓVENES ZONA NORTE

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PRÁCTICAS TERRITORIA-
LES ZONA NORTE

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE JUVENTUD ZONA CENTRO

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE COMUNICACIÓN PARA
LOS JÓVENES ZONA CENTRO

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PRÁCTICAS TERRITORIA-
LES ZONA CENTRO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE JUVENTUD ZONA SUR

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE COMUNICACIÓN  PARA
LOS JÓVENES ZONA SUR

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE  INVESTIGACIÓN Y CREA-
CIÓN DE POLÍTICAS PARA LOS JÓVENES ZONA SUR
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PRÁCTICAS TERRITORIA-
LES ZONA SUR

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA DE
GABINETE

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE COORDINACIÓN ADMINIS-
TRATIVA DE GABINETE

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DESPACHO DE GABINETE

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE COORDINACIÓN DESPACHO
DE GABINETE

PERSONAL DE GABINETE:

MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE

CATEGORÍA AA CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA A CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA B CUATRO (4) CARGOS

ANEXO II - DECRETO N° 0040/2020

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y DERECHOS HU-
MANOS

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA LEGAL

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA LEGAL

SECRETARÍA DE GOBIERNO

SUBSECRETARÍA DE GOBIERNO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASESORAMIENTO LEGAL Y
CONTROL TÉCNICO

POLICÍA DE LA PROVINCIA



4 AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PLANEAMIENTO  DE POLÍTI-
CAS DE SEGURIDAD POLICIAL
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENLACE INSTITUCIONAL, IN-
FORMACIÓN CRIMINAL Y ESTADÍSTICAS
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PREVENCIÓN Y LUCHA CON-
TRA EL NARCOTRÁFICO
DIRECCIÓN PROVINCIAL  DE CONTRALOR DEL RÉGIMEN
DISCIPLINARIO DE POLICÍA

SUBSECRETARÍA DE RELACIONES CON LOS MUNICIPIOS

SUBSECRETARÍA DE ASUNTOS GREMIALES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASUNTOS GREMIALES

SUBSECRETARÍA DE PROPUESTAS LEGISLATIVAS

SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS AUXILIARES

SUBSECRETARÍA DE VINCULACIÓN COMUNITARIA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VINCULACIÓN COMUNITARIA

SECRETARÍA DE JUSTICIA

SUBSECRETARÍA DE JUSTICIA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASESORAMIENTO LEGAL Y
CONTROL TÉCNICO
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PATRONATO DE LIBERADOS
SUBSECRETARÍA DE SISTEMA PENITENCIARIO
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE REINSERCIÓN SOCIAL Y LABO-
RAL
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CONTRALOR DEL RÉGIMEN
DISCIPLINARIO DEL SERVICIO PENITENCIARIO

SUBSECRETARÍA DE PROMOCIÓN Y FORTALECIMIENTO
PARA EL ACCESO A LA JUSTICIA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN Y FORTALECIMIEN-
TO PARA EL ACCESO A LA JUSTICIA

SUBSECRETARÍA DE PERSONAS HUMANAS Y JURÍDICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL IGJ Y LA COMUNIDAD

SECRETARÍA DE PROTECCIÓN CIVIL

SUBSECRETARÍA DE PROTECCIÓN CIVIL
SUBSECRETARÍA DE LÍMITES Y FRONTERAS
SUBSECRETARÍA DE SEGURIDAD VIAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE TRANSPORTE ZONA NORTE Y
CENTRO
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE TRANSPORTE ZONA SUR
SECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS Y DIVERSIDAD

SUBSECRETARÍA DE DIVERSIDAD
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASESORAMIENTO  LEGAL Y
CONTROL TÉCNICO

SUBSECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASESORAMIENTO LEGAL Y
CONTROL TÉCNICO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROTECCIÓN Y ASISTENCIA DE
VÍCTIMAS DE DELITOS DE LESA HUMANIDAD

SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN CIUDADANA

SECRETARÍA DE PUEBLOS ORIGINARIOS

SUBSECRETARÍA DE PUEBLOS ORIGINARIOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CULTO

PERSONAL DE GABINETE:

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y DERECHOS HU-
MANOS

CATEGORÍA AA CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA A CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA B CUATRO (4) CARGOS

ANEXO III - DECRETO N° 0040/2020

MINISTERIO DE FINANZAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASUNTOS MINISTERIALES

SECRETARÍA DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE HACIENDA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HACIENDA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROGRAMAS ESPECÍFICOS

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PROGRAMAS ESPECÍFICOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA LEGAL

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA LEGAL

TITULAR DE LA OFICINA PROVINCIAL DE CONTRATACIO-
NES - (RANGO DE SECRETARÍA)

TITULAR ADJUNTO DE LA OFICINA PROVINCIAL DE CON-
TRATACIONES - (RANGO DE SUBSECRETARÍA)
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE UNIDADES OPERATIVAS
DE CONTRATACIONES
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE REDETERMINACIONES Y
PRECIOS DE REFERENCIA
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LICITACIONES
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE COORDINACIÓN INTERMINIS-
TERIAL
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INSUMOS BÁSICOS

SECRETARÍA DE GESTIÓN DE PROCESOS Y SOPORTE IN-
FORMÁTICO DE FINANZAS



AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518 5
SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE SISTEMAS
INFORMÁTICOS DE FINANZAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE SOPORTE DE FINANZAS RÍO
GRANDE

SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL  DE  PRO-
CESOS ADMINISTRATIVOS DE FINANZAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CALIDAD DE LA GESTIÓN
DE FINANZAS

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE CONTROL Y CERTIFICA-
CIÓN DE CALIDAD DE FINANZAS

CONTADURÍA GENERAL DE LA PROVINCIA

SUBCONTADURÍA GENERAL DE LA PROVINCIA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CONTADURÍA

AUDITOR CONTABLE

AUDITOR LEGAL

TESORERÍA GENERAL DE LA PROVINCIA

SUBTESORERÍA GENERAL DE LA PROVINCIA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE TESORERÍA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN FINANCIERA

PERSONAL DE GABINETE:

MINISTERIO DE FINANZAS PÚBLICAS

CATEGORÍA AA CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA A CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA B CUATRO (4) CARGOS

ANEXO IV - DECRETO N° 0040/2020

MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CONCIENTIZACIÓN Y COMU-
NICACIÓN

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE DATOS ESTRATÉGICOS

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA LEGAL

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA LEGAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE DESPACHO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE RECURSOS HUMANOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ADMINISTRACIÓN

SECRETARÍA DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y PYME

SUBSECRETARÍA DE AGREGADO DE VALOR
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASISTENCIA PYME

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN PYME

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HERRAMIENTAS PARA EL DE-
SARROLLO PRODUCTIVO

SUBSECRETARÍA DE PRODUCCIÓN

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASISTENCIA PRODUCTIVA

SECRETARÍA DE INDUSTRIA Y PROMOCIÓN ECONÓMICA

SUBSECRETARÍA DE INDUSTRIA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN INDUSTRIAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ACREDITACIONES Y CERTIFI-
CACIONES DE ORIGEN

SUBSECRETARÍA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA Y NUE-
VAS TECNOLOGÍAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN ECONÓMICA
SECRETARÍA DE AMBIENTE

SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN AMBIENTAL Y DE-
SARROLLO SOSTENIBLE

SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE RECURSOS NATURALES,
FISCALIZACIÓN Y CONTROL AMBIENTAL

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN GENERAL

SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN TERRITORIAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE COORDINACIÓN  TERRITORIAL
ZONA CENTRO

SUBSECRETARÍA DE POLÍTICAS COMUNITARIAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE POLÍTICAS COMUNITARIAS
ZONA NORTE

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE POLÍTICAS COMUNITARIAS
ZONA SUR

SECRETARÍA DE PESCA Y ACUICULTURA

SUBSECRETARÍA DE PESCA

SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO PESQUERO Y ACUÍCOLA

PERSONAL DE GABINETE:

MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y AMBIENTE

CATEGORÍA AA CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA A CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA B CUATRO (4) CARGOS



6 AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518

ANEXO V - DECRETO N° 0040/2020

MINISTERIO DE SALUD

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LOGÍSTICA DE TRASLADOS

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE TRASLADOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE RELACIÓN INTRAMINISTERIAL

SECRETARÍA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y PROGRA-
MACIÓN OPERATIVA

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PLANIFICACIÓN ESTRA-
TÉGICA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ADMINISTRACIÓN ZONA NORTE

SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
ZONA NORTE

SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
ZONA SUR

SECRETARÍA DE GESTIÓN DE REDES ASISTENCIALES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENFERMERÍA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL SISTEMA DE ATENCIÓN DE LA
EMERGENCIA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE SALUD MENTAL Y ADICCIONES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN TERRITORIAL

SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN ASISTENCIAL ZONA NORTE

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN ASISTENCIAL

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ASISTENCIA TERRITORIAL

SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN ASISTENCIAL ZONA SUR

SECRETARÍA DE GESTIÓN DE SISTEMAS SANITARIOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL
TRABAJO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CONVENIOS PRESTACIONALES

SUBSECRETARÍA DE POLÍTICAS DE SALUD

SUBSECRETARÍA DE SALUD OCUPACIONAL Y FISCALIZA-
CIÓN SANITARIA

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN DE LA SALUD
SECRETARÍA DE CONTROL DE GESTIÓN E INFRAESTRUCTURA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASUNTOS JURÍDICOS

SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS
EN SALUD

SUBSECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFRAESTRUCTURA SANITARIA
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN DEL RECLAMO Y RE-
SOLUCIÓN DEL CONFLICTO

SECRETARÍA DE ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPA-
CIDAD Y ADULTO MAYOR

COORDINACIÓN PROVINCIAL INTERDISCIPLINARIA Y DE
DIAGNÓSTICO

SUBSECRETARÍA DE DISCAPACIDAD Y ADULTO MAYOR

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ATENCIÓN DE PERSONAS CON

DISCAPACIDAD EN EDAD ADULTA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ATENCIÓN A NIÑOS CON DIS-
CAPACIDAD

DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL ADULTO MAYOR VULNERA-
BLE

PERSONAL DE GABINETE:

MINISTERIO DE SALUD

CATEGORÍA AA CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA A CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA B CUATRO (4) CARGO

ANEXO VI - DECRETO N° 0040/2020

MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA LEGAL

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA LEGAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ABASTECIMIENTO SOCIAL
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE FORMACIÓN CONTÍNUA
DIRECCIÓN PROVINCIAL OBSERVATORIO PROVINCIAL DE
DESARROLLO HUMANO

SECRETARÍA DE ECONOMÍA POPULAR

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ECONOMÍA POPULAR

SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA POPULAR ZONA NORTE

SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA POPULAR ZONA CENTRO

SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA POPULAR ZONA SUR

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO

SUBSECRETARÍA DE PRESTACIONES SOCIALES

COORDINACIÓN PROVINCIAL ZONA NORTE
COORDINACIÓN PROVINCIAL ZONA CENTRO
COORDINACIÓN PROVINCIAL ZONA SUR



AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518 7
COORDINACIÓN PROVINCIAL TÉCNICO - ADMINISTRATIVA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ABORDAJE TERRITORIAL
Y ASISTENCIA EN LA EMERGENCIA

COORDINACIÓN PROVINCIAL ZONA NORTE

COORDINACIÓN PROVINCIAL ZONA CENTRO

COORDINACIÓN PROVINCIAL ZONA SUR

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN DE POLÍTICAS SO-
CIALES

COORDINACIÓN PROVINCIAL ZONA NORTE

COORDINACIÓN PROVINCIAL ZONA CENTRO

COORDINACIÓN PROVINCIAL ZONA SUR

SUBSECRETARÍA DE POLÍTICA SOCIAL ZONA NORTE

SUBSECRETARÍA DE POLÍTICA SOCIAL ZONA CENTRO

SUBSECRETARÍA DE POLÍTICA SOCIAL ZONA SUR

SECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

SUBSECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FA-
MILIA

DIRECCIÓN PROVINCIAL OFICINA DE PROTECCIÓN, PROMO-
CIÓN Y

DEFENSA DE DERECHOS DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMI-
LIA

SUBSECRETARÍA DE POLÍTICAS DE GÉNERO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE GÉNERO

SUBSECRETARÍA DEL ADULTO MAYOR

DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL ADULTO MAYOR

PERSONAL DE GABINETE:

MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO

CATEGORÍA AA CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA A CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA B CUATRO (4) CARGOS

ANEXO VII - DECRETO N° 0040/2020

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TEC-
NOLOGÍA

SUBSECRETARÍA DE PROMOCIÓN DE DERECHOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ABORDAJE INTEGRAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE POLÍTICAS SOCIOEDUCATIVAS
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA LEGAL

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA LEGAL

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE COMEDORES ZONA NOR-
TE Y CENTRO

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE COMEDORES ZONA SUR

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ESTADÍSTICA

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ATENCIÓN AL DOCENTE
RÍO GRANDE

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ATENCIÓN AL DOCENTE
TOLHUIN

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ATENCIÓN AL DOCENTE
USHUAIA

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE MANTENIMIENTO Y SER-
VICIOS GENERALES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS
DE APOYO ZONA NORTE Y CENTRO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS
DE APOYO ZONA SUR

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓ-
GICA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE RECURSOS HUMANOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ADMINISTRACIÓN

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASUNTOS JURÍDICOS

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE MODALIDADES

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN EDUCATIVA TOL-
HUIN

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE BIBLIOTECAS

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN FÍSICA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE NIVEL INICIAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE NIVEL PRIMARIO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE NIVEL SECUNDARIO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE NIVEL SUPERIOR

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO PROFE-
SIONAL



8 AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE GES-
TIÓN PRIVADA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN ESPECIAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN PERMANENTE DE
JÓVENES Y ADULTOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE FORMACIÓN DIGITAL

SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN EDUCATIVA ZONA NORTE
Y CENTRO

SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN EDUCATIVA ZONA SUR

SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE FORMACIÓN PERMANENTE

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN CURRICULAR

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INCLUSIÓN DIGITAL

SECRETARÍA DE CULTURA

SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN CULTURAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE MUSEOS Y PATRIMONIO CUL-
TURAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INNOVACIÓN Y FOMENTO

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE DESARROLLO
AUDIOVISUAL

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE MODERNIZACIÓN E IN-
TEGRACIÓN CULTURAL

COORDINACIÓN PROVINCIAL PRODUCCIÓN Y DIFUSIÓN
CULTURAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN CULTURAL COMU-
NITARIA

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN CULTURAL

COMUNITARIA ZONA NORTE Y CENTRO

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN CULTURAL
COMUNITARIA ZONA SUR

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN CULTURAL

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN CULTURAL ZONA
NORTE Y CENTRO

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN CULTURAL ZONA
SUR

SECRETARÍA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

SUBSECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO TEC-

NOLÓGICO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PLANIFICACIÓN DE CIENCIA Y
TECNOLOGÍA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VINCULACIÓN EN CIENCIA Y
TECNOLOGÍA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN CIENTÍFICO TEC-
NOLÓGICA

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN TECNOLÓGICA
ZONA NORTE

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN TECNOLÓGICA
ZONA CENTRO SUR

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE FERIA DE CIENCIAS

PERSONAL DE GABINETE:

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TEC-
NOLOGÍA

CATEGORÍA AA CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA A CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA B CUATRO (4) CARGOS

ANEXO VIII - DECRETO N° 0040/2020

SECRETARÍA GENERAL, LEGAL Y TÉCNICA

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE DESPACHO

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE LEGAL Y TÉCNICA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASUNTOS LEGISLATIVOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE AERONAVEGACIÓN OFICIAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASUNTOS AEROPORTUARIOS

SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE DESPACHO

ESCRIBANÍA GENERAL DE GOBIERNO

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ADMINISTRACIÓN

DIRECCIÓN PROVINCIAL TÉCNICO OPERATIVA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE MESA DE ENTRADAS Y DESPACHO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ARCHIVO Y BOLETÍN OFI-
CIAL

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA LEGAL ZONA NORTE Y
CENTRO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ADMINISTRACIÓN ZONA NOR-



AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518 9
TE Y CENTRO
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASUNTOS JURÍDICOS ZONA
NORTE Y CENTRO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE MESA DE ENTRADAS, DESPA-
CHO Y ARCHIVO ZONA NORTE Y CENTRO

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA LEGAL DE LA REPRE-
SENTACIÓN OFICIAL DE GOBIERNO EN LA CIUDAD AU-
TÓNOMA DE BUENOS AIRES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ADMINISTRACIÓN DE LA RE-
PRESENTACIÓN OFICIAL DE GOBIERNO EN LA CIUDAD AU-
TÓNOMA DE BUENOS AIRES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASUNTOS JURÍDICOS DE LA
REPRESENTACIÓN OFICIAL DE GOBIERNO EN LA CIUDAD
AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE MESA DE ENTRADAS, DESPA-
CHO Y ARCHIVO DE LA REPRESENTACIÓN OFICIAL DE GO-
BIERNO EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE BIENES DEL ESTADO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PATRIMONIO DEL ESTADO

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN LEGAL

SUBSECRETARÍA LEGAL

COORDINACIÓN DE ASUNTOS LEGALES DE DEPORTES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASUNTOS JURÍDICOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE SUMARIOS

SECRETARÍA DE GESTIÓN PÚBLICA

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN PÚBLICA

SUBSECRETARÍA DE EMPLEO PÚBLICO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE RECURSOS HUMANOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CARRERA ADMIISTRATIVA

SECRETARÍA DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN DE CALIDAD

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS
OFICINA PROVINCIAL DE ATENCIÓN AL CIUDADANO - (RAN-
GO DE DIRECCIÓN PROVINCIAL)

SUBSECRETARÍA DE GOBIERNO DIGITAL, TECNOLOGÍA
DE LA INFORMACIÓN Y LAS TELECOMUNICACIONES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE SISTEMAS ZONA NORTE Y CEN-

TRO

SUBSECRETARÍA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA IN-
FORMACIÓN

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE TRANSPARENCIA EN COMPRAS
Y CONTRATACIONES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE DECLARACIONES JURADAS Y
FIRMAS

PERSONAL DE GABINETE:

SECRETARÍA GENERAL, LEGAL Y TÉCNICA

CATEGORÍA AA CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA A CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA B CUATRO (4) CARGOS

ANEXO IX- DECRETO N° 0040/2020

SECRETARÍA DE REPRESENTACIÓN POLÍTICA DEL GO-
BIERNO

SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN OPERATIVA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PLANIFICACIÓN OPERATIVA

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PLANIFICACIÓN OPERA-
TIVA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LOGÍSTICA INSTITUCIONAL

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE LOGÍSTICA INSTITUCIONAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE RELACIONES INTER-
SECRETARIALES.

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE RELACIÓN  INTER-
SECRETARIALES

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN POLÍTICA

SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN POLÍTICA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE COORDINACIÓN POLÍTICA
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ENLACE DE DESPACHO
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE COORDINACIÓN POLÍTICA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ASISTENCIA LEGAL A LA CO-
MUNIDAD

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ASISTENCIA LEGAL A LA
COMUNIDAD

SUBSECRETARÍA DE ENLACE ADMINISTRATIVO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PERSONAL

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PERSONAL



10 AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENLACE ADMINISTRATIVO
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ENLACE ADMINISTRATI-
VO

SUBSECRETARÍA DE VINCULACIÓN CIUDADANA

SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN COMUNITARIA

SUBSECRETARÍA DE PARTICIPACIÓN COMUNITARIA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PARTICIPACIÓN BARRIAL

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PARTICIPACIÓN BARRIAL

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE COORDINACIÓN DE
ORGANIZACIONES
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE INTEGRACIÓN BARRIAL
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PARTICIPACIÓN COMUNI-
TARIA
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE VINCULACIÓN
INTERBARRIAL

SUBSECRETARÍA DE ACCIÓN CON LA COMUNIDAD

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ORGANIZACIONES SOCIALES

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ORGANIZACIONES SOCIALES

SECRETARÍA DE ENLACE DE GESTIÓN

SUBSECRETARÍA DE ENLACE DE GESTIÓN

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENLACE DE GESTIÓN

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ENLACE DE GESTIÓN

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ESTRATEGIA INSTITUCIO-
NAL

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE VÍNCULOS INTER-
GUBERNAMENTALES

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ENLACE TIC

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENLACE DE COMUNICA-
CIÓN

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ENLACE DE COMUNICA-
CIÓN

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENLACE CON CEREMONIAL
Y PROTOCOLO

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ENLACE CON CEREMO-
NIAL Y PROTOCOLO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ORGANIZACIÓN JUVENIL

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ORGANIZACIÓN JUVENIL
SUBSECRETARÍA DE RELACIONES CON LA COMUNIDAD

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE RELACIONES CON LA CO-

MUNIDAD
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE RELACIONES CON LA
COMUNIDAD

SUBSECRETARÍA DE ENLACE INSTITUCIONAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENLACE INSTITUCIONAL
COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ENLACE INSTITUCIONAL
PERSONAL DE GABINETE:
SECRETARÍA DE REPRESENTACIÓN POLÍTICA DEL GOBIER-
NO
CATEGORÍA AA CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA A CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA B CUATRO (4) CARGOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENLACE INSTITUCIONAL

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ENLACE INSTITUCIONAL

PERSONAL DE GABINETE:

SECRETARÍA DE REPRESENTACIÓN POLÍTICA DEL GO-
BIERNO

CATEGORÍA AA CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA A CINCO (5) CARGOS
CATEGORÍA B CUATRO (4) CARGOS

ANEXO X - DECRETO N° 0040/2020

SECRETARÍA DE LA UNIDAD GOBERNADOR

SUBSECRETARÍA DE LA UNIDAD GOBERNADOR

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE DESPACHO

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ENLACE

PERSONAL DE GABINETE:

SECRETARÍA DE LA UNIDAD GOBERNADOR

CATEGORÍA AA (5 CARGOS)
CATEGORÍA A (5 CARGOS)
CATEGORÍA B (5 CARGOS)

ANEXO XI - DECRETO N° 0040/2020

SECRETARÍA DE HIDROCARBUROS

SUBSECRETARÍA DE HIDROCARBUROS

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE HIDROCARBUROS

PERSONAL DE GABINETE:

SECRETARÍA DE HIDROCARBUROS

CATEGORÍA AA (5 CARGOS)
CATEGORÍA A (5 CARGOS)



AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518 11
CATEGORÍA B (5 CARGOS)

ANEXO XII - DECRETO N° 0040/2020

SECRETARÍA DE ENLACE CON LAS FUERZAS DE SEGURI-
DAD

SUBSECRETARÍA DE ENLACE CON LAS FUERZAS DE SE-
GURIDAD

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ENLACE CON LAS FUER-
ZAS DE SEGURIDAD

PERSONAL DE GABINETE:

SECRETARÍA DE ENLACE CON LAS FUERZAS DE SEGURI-
DAD

CATEGORÍA AA (5 CARGOS)
CATEGORÍA A (5 CARGOS)
CATEGORÍA B (5 CARGOS)

ANEXO XIII - DECRETO N° 0040/2020

AUTORIDADES SUPERIORES  PORCENTAJE

GOBERNADOR 100%
VICEGOBERNADOR 95%

LEGISLADOR 90%
MINISTRO 80%
SECRETARIO DE ESTADO 80%
SECRETARIO 73%
CONTADOR GENERAL 80%
TESORERO GENERAL 80%
SUBTESORERO GENERAL 80%
SUBCONTADOR GENERAL 80%
AUDITOR GENERAL ADJUNTO 73%
AUDITOR LEGAL 63%
SUB SECRETARIOS 63%
JEFE DE POLICIA 63%
DIR. PCIAL. SERVICIO PENITENCIARIO 63%
ESCRIBANO GENERAL 63%
DIRECTOR PROVINCIAL 52%
COORDINADOR PROVINCIAL 42%

PERSONAL DE GABINETE  PORCENTAJE

CATEGORÍA AA 52%
CATEGORÍA AB 42%
CATEGORÍA AC 32%
CATEGORÍA A 22%
CATEGORÍA B 18%
CATEGORÍA C 15%
CATEGORÍA D 12%
CATEGORÍA E 9%
CATEGORÍA F 7%

EDICTOS

B.O. 4416/4418



12 AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518



AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518 13



14 AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518



AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518 15



16 AÑO XXIX   -     Ushuaia, Martes 14 de Enero de 2020    -    Nº 4518

DECRETOS

40 SUSTITUYE Anexos de los Decretos Provinciales N° 4532/19, N° 4533/19, N° 4534/19, N° 4536/19,
N° 4537/19, N° 4538/19, N° 4539/19, N° 4541/19 , N° 4542/19, N° 4544/19 y N° 4600/19 1

TRIBUNAL DE CUENTAS - TDF -  (Archivo - PDF Adjunto - Bol. Of. - B.O. 4518) 1/285

RESOLUCIONES PLENARIAS:
123/2019, 140/2019, 144/2019,
149/2019, 187/2019, 191/2019,
201/2019, 211/2019, 212/2019 -
217/2019 a /2019.

RESOLUCIONES DE PRESIDENCIA:
445/2019 a 523/2019

RESOLUCIONES DEL T.C.P.
013/2019 V.A. a 016/2019.

DISPOSICIONES S.C. T.C.P.
014/2019 V.A. a 016/2019.

RESOLUCION AGENCIA DE RECAUDACION FUEGUINA
19/2019 12

EDICTO

El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial N° 1, del Distrito Judicial Sur, comunica autos
caratulados "DE SIMONE VICENTE S/SUCESION AB INTESTATO" 11
EDICTO I.G.J. - GRUPO ELIAR S.R.L. 12

ANEXOS

40 DECRETO - ANEXOS 2

SUMARIO 12

EDITADO EN LA DIRECCION GENERAL CONTROL TECNICO,  ARCHIVO Y BOLETIN OFICIAL

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

S U M A R I O
Referencias Pág.

Dirección Boletín Oficial de la Provincia TdF

Casa de Gobierno
Avda. San Martín N° 450 - Subsuelo  - C.P. 9410 Ushuaia

Sitio Web: www.tierradelfuego.gov.ar
E-mail: boletinoficial@tierradelfuego.gov.ar

E-mail: boletinoficialtdf@gmail.com


